АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21.03.2016

                    № 43
с.Черновское

О мерах по усилению пожарной безопасности в Черновском
сельском поселении в  связи с подготовкой к

весенне – летнему пожароопасному периоду.

В соответствии со ст. 19, 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне - летний пожароопасный период 2016 года администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С началом пожароопасного периода запретить сжигание сухой травы и мусора в населенных пунктах, кроме специальных отведенных мест, и вблизи лесных массивов, стерни и соломы на полях, порубочных остатков на лесосеках, а также разведение костров на территориях общего пользования, на территориях организаций и личных подворий.

В случае невыполнения указанных требований принимать меры по привлечению виновных к административной ответственности по ст. 2.2. Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области».

2. В срок до 20.04.2016 в населенных пунктах, подверженных угрозе распространения лесных и торфяных пожаров, разработать и выполнить мероприятия, исключающие возможность распространения огня с лесных массивов на их территории и в обратном направлении (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности, дежурство с водоподающей и землеройной техникой).

3. В срок до 01.04.2016 провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктов. Организовать ремонт неисправных противопожарных водоисточников, а также их строительство в наиболее безводных местах (подъездов) у естественных и искусственных водоемов.
4. Принять меры по выявлению и сносу бесхозных, ветхих строений.

5. Организовать на территории Черновского сельского поселения противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности с проведением собраний (встреч) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

6. Проверить состояние боеготовности добровольной пожарной охраны и провести до 15.04.2016 смотры всей пожарной и водоподающей техники, принять меры по приведению  пожарной техники, приспособленной (переоборудованной) для целей пожаротушения, в исправное состояние.

7. Рекомендовать руководителям промышленных и сельскохозяйственных предприятий, учреждений, организаций, крестьянских и фермерских хозяйств, иным юридическим лицам, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности принять исчерпывающие меры по выполнению в установленные сроки предписаний органов государственного пожарного надзора по устранению вскрытых нарушений противопожарных норм и правил, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической противопожарной защиты.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Черновского сельского поселения от 16.03.2015 № 13 «О мерах по усилению пожарной безопасности в Черновском сельском поселении в связи с подготовкой к весенне-летнему пожароопасному периоду».

9. Обнародовать данное постановление путем вывешивания на информационных стендах администрации Черновского сельского поселения
Глава администрации

Черновского сельского поселения

Г.П. Головнина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
Черновского сельского поселения

Е.С.Маркина